
 

 
 

 

1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB – VIDIMACE ELEKTRONICKÉ ÚŘEDNÍ 
DESKY  

 
Číslo smlouvy Objednatele: INO/40/04/004055/2025 
Číslo smlouvy Poskytovatele: S/25/2025 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 
zákoník“), a na základě zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 
Hlavní město Praha   
se sídlem: Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01   
Zastoupené: Ing. Jiřím Károly, ředitelem odboru informatických činností Magistrátu hl. m. 
Prahy  
IČ: 00064581  
DIČ: CZ00064581 
Bankovní spojení: PPF banka, a.s., účet č.: 27-5157998/6000 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
European Code Factory s.r.o. 
se sídlem: Rumjancevova 335/8, 460 01 Liberec 
IČO: 01775626 
DIČ: CZ01775626 
zastoupen Pavel Pivoňka, jednatel 
 Ing. Dušan Hlaváč, jednatel 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., účet číslo: 5678175309/0800 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí and Labem, oddíl C,  
vložka 38561 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen 
„Smluvní strana“) 
 
 
MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Objednatel zahájil otevřené řízení na zadání nadlimitní veřejné zakázky podle ust. § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), na veřejnou zakázku na služby s názvem „Vidimace elektronické 
úřední desky“. 



 

 
 

 

2 

1.2. Poskytovatel podal nabídku v zadávacím řízení, přičemž nabídka Poskytovatele byla 
vybrána jako nejvýhodnější, a proto Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu.  

1.3. Na základě této Smlouvy má Objednatel zájem na zajištění služeb vidimace elektronické 
úřední desky Objednatele a vybraných až 9 městských částí hl. m. Prahy.  

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této Smlouvy je sjednání podmínek, za kterých bude: 

(a) Poskytovatel poskytovat služby spočívající v průběžné každodenní vidimaci 
elektronických úředních desek Objednatele a městských částí hl. m. Prahy 
uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Služby“); a 

(b) Objednatel povinen Poskytovateli zaplatit sjednanou Smluvní cenu (jak je 
definována v odst. 4.1 této Smlouvy) za poskytované Služby. 

2.2. Vidimací elektrické úřední desky se pro účely této Smlouvy rozumí služba spočívající 
v zajištění procesu změny datového formátu elektronické úřední desky do 
výstupního datového formátu, který je následně opatřen ověřovací doložkou, 
kvalifikovanou elektronickou pečetí a časovým razítkem, a to včetně uchovávání 
takto autorizovaných datových formátů prostřednictvím kvalifikovaných služeb 
vytvářejících důvěru. Podrobnější popis požadovaných Služeb je blíže specifikován 
v Příloze č. 2 této Smlouvy.  

2.3. V rámci poskytování Služeb provede Poskytovatel rovněž všechny práce a služby, 
které nejsou výslovně uvedeny ve Smlouvě ani v Příloze č. 2 této Smlouvy, ale jsou 
nezbytné pro zajištění služeb vidimace ve smyslu této Smlouvy. 

3. TERMÍNY PLNĚNÍ 

3.1. Poskytovatel je povinen zavést službu vidimace a zahájit poskytování Služeb 
nejpozději do 30 dnů od účinnosti této Smlouvy.  

3.2. Doba poskytování Služeb činí čtyřicet osm (48) měsíců ode dne zahájení poskytování 
Služeb dle odst. 3.1 této Smlouvy. 

3.3. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby v termínech a lhůtách sjednaných v této 
Smlouvě. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli za zavedení Služby pro městské části hl. 
m. Prahy uvedené v Příloze č. 1 jednorázovou částku ve výši 477 000 Kč (slovy: čtyři 
sta sedmdesát sedm tisíc korun českých) bez DPH. 

4.2. Objednatel je povinen platit Poskytovateli za každý kalendářní měsíc poskytování 
Služeb podle této Smlouvy částku ve výši 20 000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) 
bez DPH za každou elektronickou úřední desku, na kterou se tato Smlouva vztahuje, 
tedy celkem částku ve výši 200 000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých) bez DPH 
měsíčně. 



 

 
 

 

3 

4.3. Podrobný rozpad ceny je obsažen v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

4.4. Smluvní cena uváděná v této Smlouvě je stanovena jako nejvýše přípustná, závazná a 
úplná a nebude předmětem navýšení jakéhokoliv druhu a ani nebude podléhat 
měnovým fluktuacím. Poskytovatel prohlašuje, že Smluvní cena reflektuje účel 
poskytovaných Služeb podle této Smlouvy a plně pokrývá všechny náklady spojené 
s poskytováním Služeb podle této Smlouvy. Smluvní cena zahrnuje také všechny 
daně, cla a další poplatky placené Poskytovatelem během poskytování Služeb, 
s výjimkou daně z přidané hodnoty (DPH) splatné v České republice, která bude 
Poskytovatelem účtována podle platných právních předpisů. 

4.5. Smluvní cena bude Objednatelem hrazena za dobu poskytování Služeb měsíčně 
zpětně, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystavovaného Poskytovatelem 
vždy po uplynutí příslušného kalendářního měsíce, v němž byly Služby 
poskytovány. V případě, že Služby nebudou poskytovány po celé období 
kalendářního měsíce, přísluší Poskytovateli pouze poměrná část Smluvní ceny 
odpovídající poměru dnů skutečného poskytování Služeb k celkovému počtu dnů 
v kalendářním měsíci. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění bude považován 
poslední den příslušného kalendářního měsíce.  

4.6. Faktury budou mít splatnost třicet (30) dnů ode dne jejich doručení Objednateli. 
Faktury Poskytovatele budou předkládány Objednateli písemně spolu s doklady 
požadovanými v souladu se Smlouvou a po splnění příslušných povinností 
Poskytovatele předepsaných mu touto Smlouvou. Faktury musí být prokazatelně 
doručeny na výše uvedenou adresu Objednatele, popř. do datové schránky 
Objednatele. 

4.7. Faktury vystavené Poskytovatelem – plátcem daně z přidané hodnoty (DPH) v České 
republice budou zároveň sloužit jako daňový doklad a budou vydány nejpozději do 
patnácti (15) kalendářních dnů ode dne, kdy bude Poskytovatel oprávněn fakturu 
podle odst. 4.5 této Smlouvy vystavit, přičemž musí splňovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu podle všech příslušných obecně závazných právních předpisů 
platných ke dni vystavení faktury. Faktura – daňový doklad musí obsahovat 
náležitosti podle ust. § 435 Občanského zákoníku a dle ust. § 29 zákona č. 235/2004, o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), a 
další náležitosti požadované Objednatelem, zejména: 

• obchodní firmu, sídlo nebo místo podnikání Poskytovatele, který uskutečňuje 
zdanitelné plnění; 

• obchodní firmu, sídlo Objednatele, včetně jména zástupce pro obchodní 
záležitosti; 

• pořadové číslo dokladu;  

• datum vystavení dokladu; 

• celkovou výši fakturované částky; 

• číslo Smlouvy Objednatele a označení případných dodatků Smlouvy; 

• číslo a název příslušné veřejné zakázky; 

• popis plnění Poskytovatele; 



 

 
 

 

4 

• jméno a kód peněžního ústavu Poskytovatele; 

• číslo bankovního účtu, na který má být platba provedena; a 

• termín splatnosti faktury v souladu se Smlouvou. 

4.8. V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) a taktéž v 
souladu s příslušným nařízením ředitele Magistrátu hl. m. Prahy k zajištění 
povinnosti uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv nesmí faktura v 
rozsahu a předmětu plnění obsahovat osobní údaje fyzických osob jako například 
jméno a příjmení fyzické osoby, datum narození, číslo jejího bankovního účtu a její 
kontaktní údaje (telefon, e-mail), DIČ fyzické osoby podnikající. V případě, že tyto 
osobní údaje budou v rozsahu a předmětu plnění faktury uvedeny, musí být 
následně tyto údaje při zveřejňování informací pro občany v systému otevřených dat 
a v registru smluv anonymizovány. 

4.9. Objednatel je oprávněn kdykoliv ve lhůtě splatnosti faktury vrátit Poskytovateli bez 
zaplacení fakturu, která nesplňuje náležitosti uvedené v tomto článku 4 této Smlouvy 
nebo není v souladu s právními předpisy. Současně s vrácením faktury sdělí 
Objednatel Poskytovateli důvody vrácení. Poskytovatel je povinen fakturu opravit, 
pozměnit, popř. vyhotovit novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury se stává 
původní lhůta splatnosti faktury neplatnou. Nová lhůta splatnosti začíná běžet ode 
dne, kdy Objednatel obdrží doplněnou, opravenou, nebo nově vystavenou fakturu 
splňující podmínky této Smlouvy. 

4.10. Objednatel není v prodlení s uhrazením faktury – daňového dokladu, pokud byla 
účtovaná částka nejpozději poslední den splatnosti faktury odepsána z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

4.11. Poskytovatel prohlašuje, že (i) není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu 
§ 106a Zákona o DPH a (ii) uvedl v této Smlouvě a bude uvádět v daňových 
dokladech vystavených dle této Smlouvy pro úhrady všech částí Smluvní ceny za 
poskytování Služeb pouze bankovní účet, který oznámil správci daně, aby jej tento 
mohl v souladu se Zákonem o DPH zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než oznámený účet podle 
předchozí věty tohoto odstavce, Objednatel je oprávněn poukázat příslušnou platbu 
na kterýkoli oznámený účet Poskytovatele. Úhrada platby na kterýkoli oznámený 
účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je Smluvními 
stranami považována za řádnou úhradu plnění dle Smlouvy. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1. Objednatel je povinen spolupracovat s Poskytovatelem a poskytovat mu veškerou 
nutnou součinnost potřebnou pro řádné poskytování Služeb podle této Smlouvy. 
Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o veškerých skutečnostech, které 
jsou nebo mohou být důležité pro plnění této Smlouvy. 



 

 
 

 

5 

5.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby vlastním jménem a v souladu se 
Smlouvou, a to prostřednictvím svých zaměstnanců nebo zaměstnanců jeho 
poddodavatelů, kteří se podílejí na poskytování Služeb. 

5.3. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby řádně a včas a při dodržení všech obecně 
závazných právních předpisů a všech závazných norem ČSN/EN vztahujících se 
k poskytovaným Službám, včetně předpisů týkajících se ochrany dat poskytovaných 
či zajišťovaných Objednatelem. Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování 
Služeb s náležitou odbornou péčí, podle nejlepší osvědčené praxe a podle pokynů 
Objednatele. Při plnění této Smlouvy je Poskytovatel povinen upozorňovat 
Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na 
právech Objednatele, nedodržení obecně závazných právních předpisů nebo vznik 
škody. Pokud Objednatel i přes upozornění na splnění svých pokynů trvá, 
neodpovídá Poskytovatel za případnou škodu tím vzniklou. 

5.4. Poskytovatel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou na 
straně Poskytovatele poskytovat Služby dle této Smlouvy, budou při plnění této 
Smlouvy dodržovat veškeré obecně závazné předpisy vztahující se k vykonávané 
činnosti. 

5.5. Poskytovatel je oprávněn použít k plnění této Smlouvy třetích osob (poddodavatelů) 
jen s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Poskytovatel je povinen 
zabezpečit a financovat veškeré práce poddodavatelů a nese za ně v plném rozsahu 
odpovědnost. Pokud Poskytovatel pověří výkonem jakýchkoli dílčích činností podle 
Smlouvy jakéhokoliv poddodavatele, odpovídá za provádění těchto činností tak, jako 
by je vykonával sám. Seznam poddodavatelů je uveden v Příloze č. 3 této Smlouvy 
Jakákoliv změna poddodavatelů uvedených v Příloze č. 3 této Smlouvy je možná jen 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. V případě, kdy Poskytovatel 
prostřednictvím jakéhokoliv z poddodavatelů uvedených Příloze č. 3 této Smlouvy 
prokazoval část kvalifikačních požadavků v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, je 
změna tohoto poddodavatel možná pouze v případě, kdy i nový poddodavatel bude 
splňovat tuto část kvalifikačních požadavků. 

5.6. Poskytovatel se zavazuje, že Objednateli zabezpečí ochranu proti všem nárokům a 
požadavkům vzniklým porušením práv třetích osob, zejména patentových práv, 
autorských práv nebo práv k obchodním jménům nebo jiných ochranných práv 
týkajících se Služeb nebo práv z duševního vlastnictví užívaných pro a/nebo 
v souvislosti s poskytovanými Službami a uhradí Objednateli všechny oprávněné 
náklady a škody či jiné újmy ze všech nároků a požadavků vzniklých porušením 
kterýchkoliv těchto práv, jakož i ze všech nároků, požadavků, nákladů, škod a výdajů 
s tím souvisejících. 

5.7. Všechna data a případně i jejich hmotné nosiče předané Objednatelem Poskytovateli 
jsou výlučným vlastnictvím Objednatele (případně třetí osoby, která je poskytla 
Objednateli). Nejpozději do 15 pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele nebo 
od ukončení této Smlouvy je Poskytovatel povinen tato data a jejich nosiče 
Objednateli předat. O předání bude Poskytovatelem vystaven předávací protokol, na 
kterém předání potvrdí svými podpisy oprávnění zástupci obou Smluvních stran. 
Poskytovatel je povinen předaná či zpřístupněná data zabezpečit v souladu s touto 
Smlouvou a jejími přílohami. Poskytovatel není oprávněn použít podklady, data a 



 

 
 

 

6 

hmotné nosiče předané nebo zpřístupněné mu Objednatelem dle této Smlouvy pro 
jiné účely, než je poskytování Služeb podle této Smlouvy. Objednatel je oprávněn 
písemně určit, že místo předání Objednateli má Poskytovatel všechna či vybraná data 
zničit a takové zničení písemně potvrdit Objednateli.  

5.8. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele: 

(a) provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli 
pohledávkám Objednatele vůči Poskytovateli; ani 

(b) postupovat jakákoli svoje práva a pohledávky vůči Objednateli na jakoukoli třetí 
osobu. 

5.9. Poskytovatel je povinen uzavřít a po celou dobu trvání této Smlouvy udržovat 
pojistnou smlouvu na škodu způsobenou Objednateli a třetím osobám s limitem 
pojistného plnění alespoň na částku 1.000.000,- Kč (slovy: milion korun českých).  

5.10. V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména: 

(a) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění 
Poskytovatele;  

(b) mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na 
vůli Poskytovatele, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského 
zákoníku; 

která by mohla mít jakýkoli dopad na termíny poskytování Služeb, má Poskytovatel 
povinnost o této překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Poskytovatel 
Objednatele v této lhůtě o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva 
Poskytovatele, která se ke vzniku příslušné překážky váží, zejména Poskytovatel 
nebude mít právo na jakékoli posunutí stanovených termínů poskytování Služeb dle 
této Smlouvy. 

5.11. Poskytovatel se zavazuje, že ode dne zahájení poskytování služeb vidimace budou 
Služby poskytovány v kompletním rozsahu a kvalitě dle Přílohy č. 2 této Smlouvy. 
Tato skutečnost bude ověřena v průběhu akceptačního testu, o jehož průběhu bude 
pořízen akceptační protokol. Úspěšné provedení akceptačního testu ve vztahu 
k jedné Objednatelem určené elektronické úřední desce je podmínkou pro zahájení 
poskytování Služeb dle odst.  3.1 této Smlouvy. Akceptační test bude považován za 
úspěšně provedený, pokud v jeho průběhu Poskytovatel na Objednateli demonstruje, 
že Služby vidimace splňují veškeré podmínky uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy. 
K provedení akceptačního testu je Poskytovatel povinen vyzvat Objednatele nejméně 
5 pracovních dnů předem. 

5.12. Poskytovatel prohlašuje a zavazuje se, že po dobu poskytování Služeb dle této 
Smlouvy bude mít Objednatel veškerá oprávnění k užívání Služeb a všech jejich 
výstupů, přičemž neomezený vzdálený přístup k veškerým výstupům Služeb bude 
mít Objednatel i nejméně 6 měsíců po ukončení Smlouvy.  

5.13. Objednatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ a v souladu s čl. 21 zadávací 
dokumentace vyhrazuje změnu závazku z této Smlouvy. Objednatel je oprávněn 
požadovat rozšíření rozsahu Služeb podle této Smlouvy o další 1 elektronickou 



 

 
 

 

7 

úřední desku další městské části hl. m. Prahy. O této vyhrazené změně Smlouvy bude 
mezi Smluvními stranami uzavřen dodatek k této Smlouvě, přičemž platí, že cena za 
takové rozšíření bude stanovena na základě jednotkových cen uvedených v Příloze č. 
4 této Smlouvy, a k poskytování Služeb v takto rozšířeném rozsahu dojde v termínu 
uvedeném v odst. 3.1 výše.  

5.14. Poskytovatel se zavazuje, že na pokyn Objednatele poskytne veškerou potřebnou 
součinnost, dokumentaci a informace, bude se účastnit jednání s Objednatelem a 
popřípadě třetími osobami za účelem plynulého a řádného převedení všeho plnění 
dle této Smlouvy v případě jejího ukončení, a to i předčasného, spojeného 
s poskytováním Služeb na Objednatele a/nebo nového poskytovatele Služeb. Cena za 
tyto služby je plně zahrnuta v ceně Služeb dle článku 4 této Smlouvy. Závazek 
Poskytovatele dle tohoto ustanovení platí po celou dobu trvání této Smlouvy, a dále i 
nejméně 6 měsíců po jejím ukončení. 

6. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

6.1. Obě Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost a nezpřístupnit třetím 
osobám neveřejné informace (jak jsou vymezeny níže). 

6.2. Za neveřejné informace se považují veškeré následující informace: 

(a) veškeré informace poskytnuté Objednatelem Poskytovateli v souvislosti s touto 
Smlouvou, zejména veškeré obchodní a technické informace, jakož i jiné 
informace, které Objednatel Poskytovateli svěřil nebo které se Poskytovatel o 
Objednateli v průběhu plnění Smlouvy dozví, a to i náhodně nebo od jakékoliv 
třetí osoby; 

(b) veškeré informace, které jsou anebo by mohly být součástí obchodního 
tajemství, tj. zejména, nikoli však výlučně popisy nebo části popisů 
technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-
how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, 
obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, 
nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, 
informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o 
pracovněprávních otázkách a o činnosti Smluvních stran a všechny další 
informace, jejichž zveřejnění přijímající Smluvní stranou by předávající Smluvní 
straně mohlo způsobit škodu; 

(c) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti 
Objednatele; 

(d) veškeré další informace, které budou Objednatelem či Poskytovatelem označeny 
jako neveřejné. 

6.3. Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedenou v tomto článku 6 této Smlouvy se 
nevztahuje na informace: 

(a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 
právních povinností ze strany Poskytovatele; 



 

 
 

 

8 

(b) u nichž je Poskytovatel schopen prokázat, že mu byly známy a byly mu volně k 
dispozici ještě před přijetím těchto informací od Objednatele; 

(c) které budou Poskytovateli po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku 
mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána; a  

(d) jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

6.4. Neveřejné informace zahrnují rovněž veškeré informace získané náhodně nebo bez 
vědomí Objednatele a dále veškeré informace získané od jakékoliv třetí strany, které 
se týkají Objednatele či plnění této Smlouvy. 

6.5. Smluvní strany jsou povinny nezpřístupnit jakékoliv třetí osobě neveřejné informace 
druhé Smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a prohlašují že 
podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Poskytovatel je 
povinen zabezpečit veškeré neveřejné informace Objednatele proti odcizení nebo 
jinému zneužití. 

6.6. Poskytovatel je povinen užít neveřejné informace pouze za účelem plnění této 
Smlouvy. Jiná použití nejsou bez písemného svolení Objednatele přípustná.  

6.7. Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností 
mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém 
je v tomto závazkovém vztahu zavázán sám. 

6.8. Povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku 6 této Smlouvy trvá po dobu pěti (5) let 
od ukončení této Smlouvy. 

6.9. Za prokázané porušení povinností dle tohoto článku 6 této Smlouvy má druhá 
Smluvní strana právo požadovat náhradu takto vzniklé škody. 

6.10. Za neveřejné informace se považují vždy veškeré osobní údaje podle zákona č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a podle 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Shromažďovat a zpracovávat osobní 
údaje zaměstnanců a jiných osob, event. citlivé osobní údaje lze jen v případech 
stanovených zákonem nebo nařízením, nebo se souhlasem nositele osobních údajů. 
Poskytovatel není oprávněn zpřístupňovat osobní údaje zaměstnanců Objednatele a 
jiných osob, se kterými bude v průběhu plnění této Smlouvy seznámen, třetím 
osobám a rovněž není oprávněn je jakýmkoliv způsobem zveřejnit. 

6.11. Nehledě na jiná ustanovení tohoto článku 6 této Smlouvy Poskytovatel výslovně 
souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla v plném rozsahu uveřejněna v registru smluv. 

7. SANKCE 

7.1. V případě prodlení Objednatele s platbou Smluvní ceny za poskytnuté Služby je 
Objednatel povinen uhradit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení.  

7.2. Poskytovatel bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč 
(slovy: dvacet tisíc korun českých) za každý započatý den prodlení se zahájením 
poskytování Služeb v termínu uvedeném v odst. 3.1 této Smlouvy.  



 

 
 

 

9 

7.3. Poskytovatel bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč 
(slovy: sto tisíc korun českých) za každé porušení povinnosti nepoužít podklady, data a 
hmotné nosiče předané nebo zpřístupněné mu Objednatelem dle této Smlouvy pro 
jiné účely, než je poskytování Služeb podle této Smlouvy.  

7.4. Poskytovatel bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč 
(slovy: padesát tisíc korun českých) za každé porušení povinnosti předat poskytnutá 
data a případně i jejich hmotné nosiče na žádost Objednatele ve lhůtě dle odst. 5.7 
této Smlouvy. Tuto smluvní pokutu je Objednatel oprávněn uplatňovat opakovaně, 
až do splnění příslušné povinnosti Poskytovatelem. 

7.5. Poskytovatel bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč 
(slovy: pět tisíc korun českých) za každé porušení povinnosti pořídit či uchovat 
ověřenou kopii elektronické úřední desky dle čl. 2 této Smlouvy, resp. Přílohy č. 2 
této Smlouvy. 

7.6. V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost zachovávat mlčenlivost, 
nezpřístupnit třetím osobám neveřejné informace a/nebo podniknout veškeré 
nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací dle odst. 6.1 a 6.5 této Smlouvy 
a/nebo Poskytovatel v rozporu s odst. 6.6 této Smlouvy použije neveřejné informace 
jinak než za účelem plnění této Smlouvy a/nebo Poskytovatel poruší svou povinnost 
zavázat svého případného poddodavatele povinností mlčenlivosti a respektováním 
práv Objednatele dle ustanovení odst. 6.7 této Smlouvy a/nebo Poskytovatel poruší 
své povinnosti vztahující se k ochraně osobních údajů dle odst.  6.10 této Smlouvy, 
bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc 
korun českých) za každé takové porušení. 

7.7. Smluvní pokuty stanovené dle tohoto článku 7 této Smlouvy jsou splatné do třiceti 
(30) dnů ode dne doručení výzvy oprávněné Smluvní strany k zaplacení smluvní 
pokuty povinné Smluvní straně.  

7.8. Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek vůči Poskytovateli 
vzniklých v souladu s článkem 7 této Smlouvy proti jakýmkoli i budoucím a v daném 
okamžiku nesplatným pohledávkám Poskytovatele za Objednatelem, zejména 
pohledávkám na zaplacení Smluvní ceny. 

7.9. Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 Občanského zákoníku sjednaly, že 
zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčena povinnost 
Poskytovatele nahradit Objednateli v plné výši též škodu vzniklou porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. Zaplacení smluvní pokuty 
nezprošťuje Poskytovatele splnit povinnosti dané mu touto Smlouvou. 

8. UKONČENÍ SMLOUVY 

8.1. Tato Smlouva může být v jakékoliv fázi poskytování Služeb předčasně ukončena 
pouze: 

(a) písemnou dohodou obou Smluvních stran; nebo 

(b) písemnou výpovědí Poskytovatele, a to i bez uvedení důvodu, přičemž 
výpovědní doba v trvání šesti (6) měsíců počíná běžet ode dne doručení 
výpovědi Poskytovateli; nebo 



 

 
 

 

10 

(c) písemnou výpovědí Objednatele, a to i bez uvedení důvodu, přičemž výpovědní 
doba v trvání tří (3) měsíců počíná běžet ode dne doručení výpovědi 
Objednateli; nebo 

(d) písemným odstoupením Objednatele od této Smlouvy z důvodů uvedených 
v odst. 8.2 této Smlouvy; a 

(e) písemným odstoupením Poskytovatele od této Smlouvy z důvodů uvedených 
v odst. 8.3 této Smlouvy. 

8.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení 
Smlouvy ze strany Poskytovatele. Za podstatné porušení ze strany Poskytovatele se 
považuje zejména situace, kdy: 

(a) Poskytovatel je v prodlení se zahájením poskytování Služeb v termínu 
uvedeném v odst. 3.1 této Smlouvy po dobu delší než pěti (5) dnů a nezjedná 
nápravu ani do tří (3) dnů od doručení písemné výzvy Objednatele; 

(b) Poskytovatel porušil svou povinnost použít podklady, data a hmotné nosiče 
předané nebo zpřístupněné mu Objednatelem dle této Smlouvy pro jiné účely, 
než je poskytování Služeb podle této Smlouvy;  

(c) Poskytovatel porušil svou povinnost předat poskytnutá data a případně i jejich 
hmotné nosiče na žádost Objednatele ve lhůtě dle odst. 5.9.této Smlouvy a toto 
porušení nenapravil ani v přiměřené lhůtě poskytnuté mu Objednatelem; 

(d) Poskytovatel opakovaně (nejméně v 5 případech za období 30 kalendářních 
dnů) porušil svou povinnosti pořídit či uchovat ověřenou kopii elektronické 
úřední desky dle čl. 2 této Smlouvy, resp. Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

8.3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pouze v případě, že Objednatel 
je v prodlení s platbou Smluvní ceny po dobu delší než čtyřicet pět (45) dnů po 
splatnosti příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dnů od 
doručení písemné výzvy Poskytovatele k nápravě. 

8.4. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé Smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.  

8.5. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se: 

(a) smluvních pokut; 

(b) ochrany důvěrných informací; 

(c) práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti; a  

(d) ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají trvat i po skončení účinnosti této Smlouvy. 

8.6. Smluvní strany si v případě odstoupení od této Smlouvy nebudou vracet vzájemně 
poskytnutá plnění.  

9. OPRÁVNĚNÉ OSOBY  

9.1. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, musí být jakékoliv uplatnění nároku, předání 
sdělení, informace apod. podle Smlouvy provedeno písemně (v listinné, či 



9.4.

10.

10.1.

11

Pro technické záležitosti: Pavel Pivoňka, jednatel
Rumjancevova 335/8, 460 01 Liberec

Pro technické záležitosti: Ing. Miroslav Váňa
Praha 1, Nové Město, Jungmannova 35

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

Vyjma změn oprávněných osob podle čl. 9 této Smlouvy mohou veškeré změny a 
doplňky této Smlouvy být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na 
obsahu změny či doplňku, a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným 
osobami oprávněnými zastupovat Smluvní strany. Smluvní strany tedy vylučují 
možnost uzavření dodatku bez ujednání o veškerých náležitostí dle § 1726 obč. zák.

elektronické podobě) a prokazatelně doručeno na adresu příslušné Smluvní strany 
uvedenou níže v tomto článku 9 této Smlouvy. Sdělení, informace, zpráva apod. v 
rámci Smlouvy budou zaslány na níže uvedené adresy oprávněných osob Smluvních 
stran. V případě, že jde o sdělení, informaci, zprávu apod. technické povahy, může 
být toto zasláno alternativně na níže uvedené adresy kontaktních osob ve věcech 
technických.

9.2. Oprávněné osoby Objednatele:

Pro smluvní záležitosti: Mgr. Jiří Károly
Praha 1, Nové Město, Jungmannova 35

ID datové schránky: 48ia97h

9.3. Oprávněné osoby Poskytovatele:

Pro smluvní záležitosti: Pavel Pivoňka, jednatel
Rumjancevova 335/8, 460 01 Liberec

ID datové schránky: d3373a7
Každá ze Smluvních stran musí písemně a bezodkladně, nejpozději však do tří (3) 
dnů, oznámit druhé Smluvní straně veškeré změny své adresy pro příjem takovýchto 
sdělení, případně veškeré změny telefonních čísel, e-mailu či ID datové schránky.

Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této 
Smlouvy, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokážou plnou mocí udělenou jim 
k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu 
v záležitostech této Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit 
oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu druhé Smluvní straně 
bezodkladně písemně oznámit.



 

 
 

 

12 

Smluvní strany rovněž vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 
odst. 2 obč. zák.  

10.2. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 obč. zák. 
na sebe bere nebezpečí změny okolností. 

10.3. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v Centrální 
evidenci smluv vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této 
Smlouvy a datum jejího podpisu. Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, aby tato 
Smlouva byla v plném rozsahu uveřejněna na webových stránkách určených 
Objednatelem. Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla 
uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují 
svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
Smlouvu v registru smluv uveřejní Objednatel.  

10.4. Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České 
republiky, obchodních podmínek kterékoli Smluvní strany se použije pouze, pokud 
to tato Smlouva, resp. jejich změny nebo doplňky výslovně stanovují. 

10.5. Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, jsou Smluvní 
strany povinny řešit přednostně smírnou cestou, pokud možno do třiceti (30) dnů 
ode dne, kdy o sporu jedna Smluvní strana uvědomí druhou Smluvní stranu. Jinak 
jsou pro řešení sporů z této Smlouvy příslušné soudy České republiky dle sídla 
Objednatele. 

10.6. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 
neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li příslušným orgánem 
shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud 
z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní 
strany jsou povinny nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 
této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá 
ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

10.7. Tato Smlouva byla vyhotovena elektronicky. Smluvní strany prohlašují, že si tuto 
Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje 
elektronické podpisy. 

10.8. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

10.9. Tato Smlouva je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce 
ve znění pozdějších předpisů, do této Smlouvy a všech jejích jednotlivých příloh, 
nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných 
souborů tvořících v souhrnu Smlouvu), oběma Smluvními stranami. 

10.10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1: Seznam zapojených subjektů 



 

 
 

 

13 

Příloha č. 2: Specifikace Služeb 

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 4: Rozpad ceny 

10.11. V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost 
ustanovení textu této Smlouvy. 

 
V Praze dne ______________ V Praze dne ________________ 

 

 

 

Podpis: _________________________ 

Hlavní město Praha  

Jméno: Mgr. Jiří Károly 

Funkce: ředitel odboru informatických 
činností Magistrátu hl. m. Prahy 

 

 

 

Podpis: _________________________ 

European Code Factory s.r.o. 
Jméno: Pavel Pivoňka 
Funkce: jednatel 
 
 
V Praze dne ________________ 
 
 
Podpis: _________________________ 
European Code Factory s.r.o. 
Jméno: Ing. Dušan Hlaváč, jednatel 
Funkce: jednatel 

 



 

 
 

 

14 

Příloha č. 1 

Seznam zapojených subjektů 

1. Seznam subjektů, pro které Objednatel požaduje zavedení Služby (MČ Praha 5, MČ Praha 
9, MČ Praha 10, MČ Praha 11, MČ Praha 12, MČ Praha 14, MČ Praha 19, MČ Praha 20 a MČ 
Praha 22), celkem tedy 9 subjektů. 

2. Pro poskytování služby spočívající v průběžné každodenní vidimaci elektronických 
úředních desek: Objednatel a městské částí hl. m. Prahy (MČ Praha 5, MČ Praha 9, MČ Praha 
10, MČ Praha 11, MČ Praha 12, MČ Praha 14, MČ Praha 19, MČ Praha 20 a MČ Praha 22), 
celkem tedy 10 subjektů. 



 

 
 

 

15 

 
Příloha č. 2 

Specifikace Služeb 
 

Účel systému: 

Každodenní tvorba úředně ověřených kopií elektronické úřední desky a jejich bezpečné 
ukládání v důvěryhodném digitálním archivu, dlouhodobé uchování kvalifikovaných 
elektronických podpisů, pečetí a razítek v souladu s nařízením eIDAS. 

 Základní funkce: 

1. Pravidelné každodenní snímkování obsahu webové úřední desky do jednoho 
výstupního dokumentu ve 3 úrovních (seznam vyvěšených dokumentů, stránky 
s popisnými údaji o dokumentech, hash dokumentů). 

a. Konverze seznamu dokumentů z formátu html do PDF/A-3 a vyšší, se 
zachování původní textové vrstvy. 

b. Konverze podstránek úřední desky odkazovaných ze seznamu do formátu 
PDF/A-3 a vyšší, se zachování původní textové vrstvy.  

c. Vytvoření hashe zveřejněných dokumentů odkazovaných z podstránky 
úřední desky. 

2. Výstup bude opatřen kvalifikovanou elektronickou pečetí a kvalifikovaným časovým 
razítkem (zajistí dodavatel). 

3. Výstup bude neprodleně po vytvoření dlouhodobě uchováván v důvěryhodném 
digitálním archivu (archiv zajistí dodavatel) 

4. Použité certifikáty kvalifikovaných elektronických pečetí a razítek budou 
dlouhodobě uchovávány v souladu s nařízením eIDAS (zajistí dodavatel). 

5. Možnost nastavení skartačních lhůt a samotné skartace po uplynutí této lhůty. 

 Vlastnosti systému: 

1. Systém umožní správu a přehled nad již existujícími výstupy. 
2. Systém umožní export uchovávaného výstupu.  
3. Systém v případě chyby procesu vidimace a uchování upozorní předem určené 

zodpovědné osoby.  
4. Systém umožní nastavení času od kdy se má proces vidimace provádět.  
5. Systém je nezávislý na platformě a lze ho používat v běžných webových prohlížečích. 
6. Systém je responzivní a vhodný pro použití na počítačích i mobilních zařízeních.  

 
 



 

 
 

 

16 

 

Příloha č. 3 
Seznam poddodavatelů 

 
 
Název poddodavatele Software602 a.s.  
Sídlo Hornokrčská 15 140 00 Praha 4, Česká republika  
IČO 63078236 
Předmět plnění Technická kvalifikace a technické řešení 
 
 
 



 

 
 

 

17 

 
Příloha č. 4 

Rozpad ceny 
 

Poskytované 
služby dle  

předmětu 
Smlouvy  

Cena v Kč bez DPH 
za 1 subjekt 

Předpokládaný počet subjektů 
  

Cena v Kč bez DPH 
(jednorázová částka) 

Zavedení Služby  53 000 Kč bez DPH 9 subjektů 477 000 Kč bez DPH 

Služby 
Podpory 

Cena v Kč bez DPH 
za 1 měsíc a 1 

subjekt 

Celkový 
předpokládaný 

počet měsíců 
za 

 4 roky 

Předpokládaný 
počet subjektů  Cena v Kč bez DPH za 

předpokládaný počet měsíců a 
předpokládaný počet subjektů  

Poskytování 
Služby za každou 
elektronickou 
úřední desku 

20 000 Kč bez DPH 48 měsíců 10 subjektů 9 600 000 Kč bez DPH 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH  

 

 

  

10 077 000 Kč bez DPH 

 
 


		2025-07-08T08:23:58+0000


		2025-07-09T22:07:10+0200


		2025-07-09T22:10:42+0200




